
СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  
 

от 27.12.2018.                      № 220      

станица Крыловская 

 

 

О бюджете 

Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2019 год 

 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 

Крыловского сельского поселения Крыловского района р е ш и л: 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района (далее – бюджет Крыловского сельского 

поселения) на 2019 год: 

 1) общий объем доходов в сумме 71728,4 тыс. руб.; 

 2) общий объем расходов в сумме 68228,4 тыс. руб.; 

 3) верхний предел муниципального долга Крыловского сельского 

поселения на 1 января 2019 года в сумме 3500,0 тыс. руб., в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Крыловского сельского поселения 

в сумме 0,0 тыс. рублей; предельный объем муниципального долга на 2019 год 

0,0 тыс. руб., предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга на 2019 год 3,5 тыс. руб. 

 4) профицит бюджета Крыловского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. 

руб. 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения, 

закрепляемые за ними виды (подвиды)  доходов бюджета и коды 

классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

 Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Крыловского сельского 

поселения на 2019 год по кодам видов ( подвидов) доходов и классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета поселения  в суммах согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Крыловского 

сельского поселения на 2019 год согласно приложения 3 к настоящему 

Решению. 

 Установить, что безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет 

Крыловского сельского поселения, направляются в установленном порядке на 

увеличение расходов бюджета соответственно целям их предоставления. 



 3. Утвердить распределение расходов бюджета Крыловского сельского 

поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

и видам расходов, классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Крыловского 

сельского поселения на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему 

Решению.  

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов перечень и коды 

главных распорядителей средств бюджета поселения, перечень разделов, 

подразделов, целевых статей, групп видов расходов бюджета Крыловского 

сельского поселения. 

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов резервный фонд 

администрации Крыловского сельского поселения в сумме 100,0 тыс. рублей. 

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда в сумме 4638,4 тыс. рублей. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Крыловского сельского поселения, перечень статей и видов источников 

финансирования дефицитов бюджета на 2019 год согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 

 4. Не использованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки 

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату 

в краевой бюджет в порядке, установленном департаментом по финансам, 

бюджету и контролю Краснодарского края. 

В соответствии с решениями главных администраторов доходов от 

возврата остатков целевых средств, не использованные по состоянию на 1 

января 2019 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, могут быть направлены на те же цели в порядке, установленном 

муниципальным правовым актом Крыловского сельского поселения. 

Остатки средств бюджета Крыловского сельского поселения Крыловский 

район, сложившиеся на начало текущего финансового года, направляются на 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 

бюджета Крыловского сельского поселения в текущем финансовом году, в 

объеме, необходимом для их покрытия. 

5. В соответствии со статьей 35 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации при наличии кассового разрыва использовать отвлечение временно 

свободных средств на расходы местного бюджета. 

6. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ и 

услуг осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, 



предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета Крыловского 

сельского поселения на 2019 год по соответствующим целевым статьям и виду 

расходов согласно приложениям 4 и 5 к настоящему Решению в порядке, 

установленном муниципальными правовыми актами администрации 

Крыловского сельского поселения.  

7. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не 

являющимся казенными учреждениями, в соответствии со статьей 78
1
 

Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах 

бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных приложениями 4 и 5 к 

настоящему Решению, в порядке, установленном муниципальными правовыми 

актами администрации Крыловского сельского поселения. 

8. Установить, что в 2019 году администрация Крыловского сельского 

поселения, муниципальные учреждения Крыловского сельского поселения 

вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению 

заработной платы, компенсационных и других выплат лицам, замещающим 

муниципальные должности Крыловского сельского поселения, лицам, 

замещающим должности муниципальной службы Крыловского сельского 

поселения, и работникам казенных и муниципальных учреждений согласно 

соответствующим договорам в пределах, утвержденных в установленном 

законодательством порядке, смет доходов и расходов указанных органов и 

учреждений. 

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Крыловского сельского поселения на 2019 год согласно приложению 8 к 

настоящему Решению. 

10. Утвердить программу муниципальных гарантий Крыловского 

сельского поселения в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно 

приложению 9 к настоящему Решению. 

11. Установить следующие основания для внесения изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета Крыловского сельского 

поселения без внесения изменений в Решение о бюджете: 

1) фактически полученные межбюджетные трансферты сверх 

утвержденных решением о бюджете доходов направляются на увеличение 

расходов соответственно целям предоставления межбюджетных трансфертов; 

2) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств 

и (или) изменение структуры исполнительных органов государственной власти 

Крыловского сельского поселения; 

3) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Крыловского 

сельского поселения Крыловского района за счет экономии по использованию в 

текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание 

муниципальных услуг — в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем 

финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что 

увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не 

превышает 10 процентов; 



4) принятие решения о внесении изменений в долгосрочные 

муниципальные программы в части перераспределения средств бюджета 

Крыловского сельского поселения между главными распорядителями средств 

бюджета Крыловского сельского поселения и (или) между мероприятиями 

долгосрочных муниципальных программ, включая изменение кодов бюджетной 

классификации в связи с указанным перераспределением средств бюджета 

Крыловского сельского поселения, в установленном порядке; 

5) детализация кодов целевых статей; 

6) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации. 

12. Установить, что в ходе исполнения бюджета изменения в показатели 

сводной бюджетной росписи планового периода бюджета Крыловского 

сельского поселения без внесения изменений в настоящее Решение не вносятся. 

13. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2019 

года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета 

Крыловского сельского поселения бюджету муниципального образования 

Крыловский район в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет 

Крыловского сельского поселения в сроки и порядке, установленные 

муниципальным правовым актом Крыловского сельского поселения. 

14. Остатки средств бюджета Крыловского сельского поселения, 

сложившиеся на 1 января 2019 года, в полном объеме (за исключением целевых 

федеральных средств) могут направляться в 2019  году на покрытие временных 

кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Крыловского 

сельского поселения, а также на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени администрации Крыловского сельского 

поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих контрактов 

оплате в отчетном году в объеме, не превышающем суммы остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае 

принятия администрацией Крыловского сельского поселения 

соответствующего решения. 

15. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней 

заработной платы работникам бюджетной сферы с 1 января 2019 года в 

соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 

№ 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики». 

16. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности, а также размеры месячных окладов 

муниципальных служащих администрации Крыловского сельского поселения в 

соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и 

размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с 

присвоенными им классными чинами муниципальной службы с 1 января 2019 

года на 5 процентов. 

17. Установить, что администрация Крыловского сельского поселения не 

consultantplus://offline/ref=2DED92B75D8FA07EF3CA2E451CC1054779BFDBA64510E2353C47AE0134C453K


вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году штатной 

численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия 

решений о наделении органов местного самоуправления дополнительными 

функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством 

компетенции, требующими увеличения штатной численности. 

18. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных и 

казенных учреждений (за исключением отдельных категорий работников, 

оплата труда которых повышается согласно пункту 15 настоящего решения), с 

1 января 2019 года на 5 процентов. 

19. Муниципальные правовые акты Крыловского сельского поселения 

подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный 

срок со дня вступления в силу настоящего Решения. 

 20. Главным распорядителям средств бюджета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района в течение одного месяца со дня обнародования 

настоящего Решения внести соответствующие изменения в муниципальные 

правовые акты Крыловского сельского поселения Крыловского района в 

пределах ассигнований, предусмотренных настоящим Решением на реализацию 

муниципальных программ за счет средств бюджета Крыловского сельского 

поселения Крыловского района.  

 21. Опубликовать настоящее решение. 

 22.Решение вступает в законную силу с 1 января 2019 года. 

 

 

Председатель Совета  

Крыловского сельского полселения 

Крыловского района                                            Е. Н. Олиференко 

 

 

Глава Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района             Н. Д. Синько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12.2018. №  220                 

 

Перечень главных администраторов доходов и источников  

финансирования дефицита бюджета Крыловского сельского поселения 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного 

администратора доходов и 

источников финансирования 

бюджета Крыловского сельского 

поселения  

главного 

администратора 

доходов и 

источников 

финансирования 

бюджета 

Крыловского 

сельского 

поселения  

доходов и источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

Крыловского 

сельского поселения  

  Федеральное казначейство 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или)карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 



100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации  и 

местными бюджетами с учетом 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

  Федеральная антимонопольная 

служба 

161 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

нужд поселений 

  Департамент имущественных 

отношений Краснодарского края 

821 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

возмещений ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

  Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/


182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами  в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

(за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенных в границах поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

  Министерство финансов 

Краснодарского края 

805 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)  за 

нарушение бюджетного 

законодательства ( в части бюджетов 

поселений) 

  Департамент финансово-

бюджетного надзора 

Краснодарского края 



808 1 16 51040 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)  

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

  Администрация муниципального 

образования Крыловский район 

902 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

902 1 14 06013 10 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах поселений 

  Министерство природных ресурсов 

Краснодарского края 

854 1 16 25060 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов 

поселений) 

992  Администрация Крыловского 

сельского поселения 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных поселениями 

992 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в 



собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное 

управление 

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов поселений 

992 1 13 02065 10 0000 130  Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

992 1 17 05050 10 0021 180 Прочие неналоговые доходы, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

992 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

992 2 02 20051 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на 

реализацию федеральных целевых 

программ 



992 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

992 2 02 45144 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

992 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения поселений 

992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

местные бюджеты 



992 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов 

поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

992 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов поселений от 

возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

992 2 19 05000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий,   

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, из 

бюджетов поселений 

992 010 301 00 10 0000 710 

 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений  в валюте Российской 

Федерации 

 

992 010 30100 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений 

кредитов  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

992 010 50201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

992 010 50201 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений» 

 

 

 

Начальник финансово- 

экономического отдела         Л.В. Бурлеева 

 



Приложение 2 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от   27.12.2018. №   220            

 

Объем поступлений доходов в бюджет  Крыловского сельского  поселения 

на 2019 год  
   

Код Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 51621,2 

1 01 02000 01 0000 110             Налог на доходы физических лиц * 16128,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации*в том числе 

4638,4 

1 03 02230 01 0000 110          

1 03 02240 01 0000 110                           

1 03 02250 01 0000 110           

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации* 

4638,4 

1 05 03000 01 0000 110                    Единый сельскохозяйственный налог* 7245,0 

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2800 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20659,0 

 

1 06 06 03310 0000 110 Земельный налог юридических лиц 4895,0 

1 06 06 04310 0000 110 Земельный налог физических лиц 15764,0 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

10,8 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 

70,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

70,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  20107,2 



2 02 15001 10 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений бюджетам сельских 

поселений Краснодарского края 

143,3 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской 

среды 

19348,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции на исполнение поселениями 

государственных полномочий по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 

7,6 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

608,1 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 71728,4 

   

* В части доходов, зачисляемых в  бюджет поселений  

 

 

Начальник финансово-  

экономического отдела                                                                 Л.В.Бурлеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Начальник финансово- 

экономического отдела                                                                    Л.В.Бурлеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12 2018. № 220 

 

Нормативы отчислений доходов в бюджет  

Крыловского сельского поселения Крыловского района  

на 2019 год  

 

 

Наименование дохода Код бюджетной 

классификации (вид 

дохода) 

Бюджет 

Крыловского 

сельского 

поселения  

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

поселений 

 

Прочие  доходы от компенсации 

затрат бюджетов поселений 

 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм возмещений 

ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

1 13 01995 10 0000 130 

 

 

 

 

1 13 02995 10 0000 130 

 

 

116 90050 10 0000 140 

 

 

 

 

 

1 17 01050 10 000 180 

100 

 

 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

 

 

 

100 



Приложение 4 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12. 2018. №  220            

 

 

Распределение расходов бюджета Крыловского сельского поселения  по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 

 год. 

    /тыс. руб./ 

№ 

п/п 

Наименование РЗ ПР Сумма 

  Всего расходов:     68228,4 

  в том числе:      

1. Общегосударственные вопросы 01   23125,8 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 847,2 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 7415,8 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 210 

 Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

01 07 960 

 Резервные фонды 01 11 100,0 

  Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 13592,8 

2. Национальная оборона 02   608,1 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 608,1 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

03   91,9 



  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 13,0 

  Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 78,9 

4. Национальная экономика 04   4748,4 

  Дорожное хозяйство 04 09 4638,4 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 110,0 

5. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05   28094,6 

  Жилищное хозяйство 05 01 55,0 

  Коммунальное хозяйство 05 02 500,0 

  Благоустройство 05 03 27539,6 

6. Образование 07   28,0 

  Молодежная политика и 

оздоровление детей 

07 07 28,0 

7. Культура, кинематография и 

средства массовой информации 

08    

10849,8 

  Культура 08 01 10849,8 

8. Социальная политика 10   478,3 

  Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06 478,3 

9. 
Средства массовой информации 

12  200,0 

 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04 200,0 

10 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 13  3,5 

 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 13 01 3,5 

 

Начальник финансово-  

экономического отдела                                                                 Л.В.Бурлеева  

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12. 2018. № 220  

             

Распределение бюджетных ассигнований по  

 целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

на 2019 год 

        

       

№ 

п/п 

Наименование ЦСР ВР утвержд

ено 

1 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

"О памятных и знаменательных 

датах " на 2019 год  

0100000000  300,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0100010030  300,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0100010030 200 300,0 

2 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Противодействие коррупции в 

Крыловском сельском поселении 

на 2019 год» 

0200000000  15,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0200010030  15,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0200010030 200 15,0 

3 Муниципальная Программа по 

информатизации в администрации 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района на 2019 год 

0300000000  400,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0300010030  400,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0300010030 200 400,0 

4 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

на 2019 год "Об организации 

деятельности на территории 

0400000000  172,5 



Крыловского сельского поселения 

территориального общественного 

управления" 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0400010030  172,5 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

0400010030 300 172,5 

5 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

"Развитие муниципальной службы 

в Крыловском сельском поселении 

на 2017-2019годы" 

0500000000  30, 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0500010030  30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0500010030 200 30,0 

6 Муниципальная программа 

содействия занятости лиц 

осужденных к исправительным 

работам в Крыловском сельском 

поселении на 2019 год 

0600000000  92,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0600010030  92,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0600010030 200 92,0 

7 Муниципальная программа 

"Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в мирное 

и военное время на период 2018-

2020 годов" 

0700000000  13,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0700010030  13,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0700010030 200 13,0 

8 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Добровольная народная дружина» 

на 2019 год 

0800000000  78,9 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0800010030  78,9 



 Социальное обеспечение  и иные 

выплаты населению 

0800010030 300 78,9 

9 Муниципальная программа 

поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства в  

Крыловском сельском поселении 

на 2019 - 2021 годы 

0900000000  10,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

0900010030  10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

0900010030 200 10,0 

10 Муниципальная программа  

Крыловского сельского поселения 

"Ремонт и содержание 

специализированного жилого 

фонда Крыловского сельского 

поселения на 2019 год"  

1000000000  55,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1000010030  55,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1000010030 200 55,0 

11 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Формирование современной 

городской среды Крыловского 

сельского поселения Крыловского 

района на 2018-2022 годы» II этап 

1100000000  21030,7 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

11000L5550  21030,7 

 Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества   

11000L5550 200 21030,7 

12 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Молодежь Крыловского сельского 

поселения» на 2019 год 

1200000000  28,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1200010030  28,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1200010030 200 28,0 



13 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Развитие массового спорта в 

Крыловском сельском поселении 

на 2019 год» 

1300000000  500,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1300010030  500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1300010030 200 500,0 

14 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения   

"Социальная поддержка жителей 

Крыловского сельского 

поселения»" на 2019 год 

1400000000  25,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1400010030  25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1400010030  25,0 

15 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения  

по поддержке  ветеранов 

Крыловского сельского поселения 

на 2019 год 

1500000000  453,3 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1500010030  453,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1500010030 200 302,8 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1500010030 300 150,5 

16 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

«Расширение информационного 

пространства Крыловского 

сельского поселения» на 2019 год 

1600000000  200,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1600010030  200,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1600010030 200 200,0 

17 Муниципальная программа 

Крыловского сельского поселения 

1700000000  598,5 



«Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на территории 

Крыловского сельского поселения 

Крыловского района на 2019 год» 

 Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

1700010030  598,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

1700010030 200 598,5 

18  Обеспечение деятельности 

высшего исполнительного органа 

исполнительной власти 

муниципального образования 

5000000000   847,2 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5000000190   847,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5000000190 100 847,2 

 19 Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 

5110000000   7415,8 

  Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5110000190   7408,2 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5110000190 100 7171,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5110000190 200 207,2 

 Иные бюджетные ассигнования 5110000190 800 29,1 

 20 Поддержка устойчивого 

исполнения местного бюджета 

5120000000   7,6 



  Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

5120060190   7,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5120060190 200 7,6 

21 Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

5130000000  100,0 

 Контрольно-счетная палата 5130000190  100,0 

 Межбюджетные трансферты 5130000190 500 100,0 

22 Обеспечение деятельности 

Финансового управление 

администрации муниципального 

образования Крыловский район 

5131000000  110,0 

 Финансовое управление 

администрации муниципального 

образования Крыловский район 

5131000190  110,0 

 Межбюджетные трансферты 5131000190 500 110,0 

23 Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 

5140000000  960,0 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

5140010290  960,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5140010290 200 960,0 

24 Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

5200000000   100,0 

 Резервные фонды администрации 

муниципального образования 

5200020590  100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 5200020590 800 100.0 

25 Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения по 

материально техническому 

обеспечению деятельности 

администрации Крыловского 

5300000000   12583,3 



сельского поселения 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(муниципального казенного 

учреждения) 

5300000590   12583,3 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5300000590 100 9590,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5300000590 200 2957,3 

  Иные бюджетные ассигнования 5300000590 800  36,0 

 26 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

5400000000  608,1 

 

  Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

5400051180  608,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

5400051180 100 553,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5400051180 200 55,0 

27 Содержание, строительство и 

ремонт дорог 

5500000000  4039,9 

  Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание действующей сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

5500010180  4039,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

5500010180 200 4039,9 



нужд 

 28 Реализация государственных 

функций в области национальной 

экономики 

5600000000  100,0 

  Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

5600010190  100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5600010190 200 100,0 

 29 Поддержка коммунального 

хозяйства  

5700000000  500,0 

  Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

5700010100  500,0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

5700010100 200 500,0 

30 Мероприятия в области 

благоустройства 

5800000000  6508,9 

  Уличное освещение и его 

техническое обслуживание 

5800010210  4684,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5800010210 200 4684,0 

  Озеленение 5800010220  200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5800010220 200 200,0 

  Организация и содержание мест 

захоронения 

5800010230  50,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5800010230 200 50,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов 

и поселений 

5800010240  1574,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5800010240 200 1544,9 

 Иные бюджетные ассигнования 5800010240 800 30,0 

31 Клубы 5900000000  10349,8 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

5910000590  6850,5 



 Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 

5910000590 100 5472,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных 

нужд 

5910000590 200 1284,0 

  Иные бюджетные ассигнования 5910000590 800 94,0 

  Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5920000000  3499,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

5920000590 600 3499,3 

32 Обслуживание государственного и 

муниципального долга  

6000000000  3,5 

 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

6000010120  3,5 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

6000010120 700 3,5 

       

 

 

Начальник финансово-  

экономического отдела                                                                         Л.В.Бурлеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12.2018. №  220                    

        

Ведомственная структура расходов бюджета   

  Крыловского сельского поселения на 2019 год  

        

№ 

п/п 

Наименование Вед РЗ П

Р 

ЦСР ВР утвержд

ено 

  Всего расходов           68228,4 

1 Общегосударственные 

вопросы 

992 01       23125,8 

  Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта  Российской 

Федерации и 

муниципального  

образования 

992 01 02     847,2 

 

  Обеспечение деятельности 

высшего исполнительного 

органа исполнительной 

власти муниципального 

образования 

992 01 02 5000000000   847,2 

 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 02 5000000190   847,2 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 5000000190 100 847,2 

  Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

органов исполнительной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

992 01 04     7415,8 



местных администраций 

  Обеспечение 

функционирования 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 04 5100000000   7415,8 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 04 5110000190   7408,2 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 5110000190 100 7171,9 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 04 5110000190 200 207,2 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 04 5110000190 800 29,1 

  Поддержка устойчивого 

исполнения местного 

бюджета 

992 01 04 5120000000   7.6 

  Осуществление  отдельных 

полномочий 

Краснодарского края по  

образованию и 

организации  деятельности 

административных 

комиссий 

992 01 04 5120060190   7.6 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для( 

государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 04 5120060190 200 7.6 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов 

992 01 06   210,0 



финансового(финансово-

бюджетного) надзора 

 Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной 

палаты 

992 01 06 5130000000  210,0 

 Контрольно-счетная палата 992 01 06 5130000190   

 Межбюджетные 

трансферты 

992 01 06 5130000190 500 100,0 

 Обеспечение деятельности 

Финансового управления 

администрации 

муниципального 

образования Крыловский 

район 

992 01 06 5131000000  110,0 

 Финансовое управление 

администрации 

муниципального 

образования Крыловский 

район 

992 01 06 5131000190  110,0 

 Межбюджетные 

трансферты 

992 01 06 5131000190 500 110,0 

 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

992 01 07   960,0 

 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

992 01 07 5140000000   960,0 

 Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

992 01 07 5140010290   960,0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 07 5140010290 200 960,0 

  Резервные фонды 992 01 11     100.0 

  Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 

992 01 11 5200000000   100.0 

  Резервные фонды 

администрации 

муниципального 

образования 

992 01 11 5200020590   100.0 

  Иные бюджетные 

ассигнования  

992 01 11 5200020590 800 100.0 



  Другие 

общегосударственные 

вопросы 

992 01 13     13592,8 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения "О памятных и 

знаменательных датах " на 

2019 год  

992 01 13 0100000000   300.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 01 13 0100010030   300.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13 0100010030 200 300.0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения 

«Противодействие 

коррупции в Крыловском 

сельском поселении на 

2019 год» 

992 01 13 0200000000   15.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 01 13 0200010030   15.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13 0200010030 200 15.0 

  Муниципальная 

Программа по 

информатизации в 

администрации 

Крыловского сельского 

поселения Крыловского 

района на 2019 год 

992 01 13 0300000000   400.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 01 13 0300010030   400.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13  0300010030 200 400.0 

  Муниципальная программа 992 01 13 0400000000   172.5 



Крыловского сельского 

поселения на 2019 год "Об 

организации деятельности 

на территории 

Крыловского сельского 

поселения 

территориального 

общественного 

управления" 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 01 13 0400010030   172.5 

 Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

992 01 13 0400010030 300 172,5 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения "Развитие 

муниципальной службы в 

Крыловском сельском 

поселении на 2017-2019 

годы" 

992 01 13 0500000000   30.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 01 13 0500010030   30.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 01 13 0500010030 200 30.0 

 Муниципальная программа 

содействия занятости лиц 

осужденных к 

исправительным работам в 

Крыловском сельском 

поселении на 2019 год 

992 01 13 0600010030  92,0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 01 13 0600010030   92,0 

 Расходы на выплаты лиц, 

осужденных к 

исправительным работам 

992 01 13 0600010030 100 92,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения по 

992 01 13 5300000000   12583,3 



материально техническому  

обеспечению деятельности 

администрации 

Крыловского сельского 

поселения 

  Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

(муниципального 

казенного учреждения по 

материально техническому  

обеспечению деятельности 

администрации 

Крыловского сельского 

поселения) 

992 01 13 5300000590   12583,3 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

992 01 13 5300000590 100 9590,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5300000590 200 2957,3 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 01 13 5300000590 800 36,0 

2 Национальная оборона  992 02       608,1 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

992 02 03 5400000000   608,1 

  Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 5400051180   608,1 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

992 02 03 5400051180 100 553,1 



внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 02 03 5400051180 200 55,0 

3 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03       91,9 

 

 

  Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

992 03 09     13.0 

  Муниципальная программа 

"Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайных ситуациях в 

мирное и военное время на 

период 2018-2020 годов" 

992 03 09 0700000000   13.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

 992 03  09  0700010030   13.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 03 09 0700010030 200 13.0 

  Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

992 03 14     78,9 

  Муниципальная программа 

"Добровольная народная 

дружина" на 2019 год на 

территории Крыловского 

сельского поселения 

992 03 14 0800000000   78,9 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 03 14 0800010030   78,9 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

992 03 14  0800010030 300 78,9 



4 Национальная 

экономика 

992 04       4748,4 

  Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

992 04 09     4638,4 

 Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района на 

2019 год» 

992 04 09 1700000000  598,5 

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 04 09 1700010030  598,5 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 09 1700010030 200 598,5 

  Содержание, 

строительство и ремонт 

дорог 

992 04 09 5500000000   4039,9 

  Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

действующей сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

992 04 09 5500010180   4039,9 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 09 5500010180 200 4039,9 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

992 04 12     110.0 

  Муниципальная программа  

«Поддержки и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в  

992 04 12 0900000000   10.0 



Крыловском сельском 

поселении на 2019 - 2021 

годы 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 04 12 0900010150   10.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 12 0900010150 200 10.0 

  Реализация 

государственных функций 

в области национальной 

экономики 

992 04 12 5600000000   100.0 

  Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 5600010190   100.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 04 12 5600010190 200 100.0 

5 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

992 05       28094,6 

  Жилищное хозяйство 992 05 01     55.0 

  Муниципальная программа  

Крыловского сельского 

поселения "Ремонт и 

содержание 

специализированного 

жилого фонда 

Крыловского сельского 

поселения на 2019 год"  

992 05 01 1000000000   55.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 05 01 1000010030   55.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 01 1000010030 200 55.0 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     500.0 

  Поддержка коммунального 

хозяйства  

992 05 02 5700000000   500.0 

  Прочие мероприятия в 

области коммунального 

992 05 02 5700010100   500.0 



хозяйства 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 02 5700010100 200 500.0 

  Благоустройство 992 05 03      27539,6 

  Мероприятия в области 

благоустройства 

992 05 03 5800000000   6508,9 

  Уличное освещение и его 

техническое обслуживание 

992 05 03 5800010210   4684,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03 5800010210 200 4684,0 

  Озеленение 992 05 03 5800010220   200.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03 5800010220 200 200.0 

  Организация и содержание 

мест захоронения 

992 05 03 5800010230   50.0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03 5800010230 200 50.0 

  Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

992 05 03 5800010240    1574,9 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 05 03  5800010240 200 1544,9 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 05 03 5800010240 800 30,0 

 Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Формирование 

современной городской 

среды Крыловского 

сельского поселения 

Крыловского района на 

2018-2022 годы» II этап 

992 05 03 1100000000  21030,7 

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

992 05 03 11000L5550  21030,7 



программы 

 Закупка товаров, работ, 

услуг в целях капитального 

ремонта государственного 

(муниципального) 

имущества   

992 05 03 11000L5550 200 21030,7 

6 Образование 992 07       28.0 

  Молодежная политика и 

оздоровление детей 

992 07 07     28.0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Молодежь 

Крыловского сельского 

поселения» на 2019 год 

992 07 07 1200000000   28.0 

 Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 07 07 1200010030  28,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 07 07 1200010030 200 28.0 

7 Культура, 

кинематография  

992 08       10849,8 

  Культура 992 08 01     12349,8 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Развитие 

массового спорта в 

Крыловском сельском 

поселении на 2019 год» 

992 08 01 1300000000   500.0 

  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 08 01 1300065260  500.0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 08 01 1300065260 200 500,0 

  Клубы 992 08 01 5900000000   10349,8 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных  

учреждений 

992 08 01 5910000590   6850,5  



 Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 

992 08 01 5910000590 100 5472,5 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 08 01 5910000590 200 1284,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 

992 08 01 5910000590 800 94,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

992 08 01 5920000000  3499,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

992 08 01 5920000590 600 3499,3 

8 Социальная политика 992 10       478,3 

  Другие вопросы в области 

социальной политики 

992 10 06     478,3 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты гражданам 

992 10 06 1400000000   25,0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения   "Социальная 

поддержка жителей 

Крыловского сельского 

поселения»" на 2019 год  

992 10 06 1400010090   25,0 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

992 10 06 1400010090 300 25,0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения  по поддержке  

ветеранов Крыловского 

сельского поселения на 

2019 год 

992 10 06 1500000000   453,3 



  Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 10 06 1500010030   453,3 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 10 06 1500010030 200 302,8 

 Иные выплаты населению 992 10 06 1500010030 300 150,5 

9 Средства массовой 

информации 

992 12       200.0 

  Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 

992 12 04     200.0 

  Муниципальная программа 

Крыловского сельского 

поселения «Расширение 

информационного 

пространства  Крыловского 

сельского поселения» на 

2019 год 

992 12 04 1600000000   200.0 

  Реализация мероприятий  

муниципальной 

программы 

992 12 04 1600010030   200.0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для 

(государственных) 

муниципальных нужд 

992 12 04 1600010030 200 200,0 

 

 

10 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга  

992 13    3,5 

 Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

992 13 01 6000000000  3,5 

 Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

992 13 01 6000010120  3,5 

 Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 01 6000010120 700 3,5 

        

 

Начальник финансово- 

экономического отдела                                                                          Л.В.Бурлеева 



Приложение 7 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12.2018. № 220 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Крыловского сельского поселения на 2019 год 

 

                                                                          

                                                                                         /тыс. руб./ 

КОД Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ /подпрограмм/, кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов, всего 

0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 

0,0 

000 01 03 01 00 10 0000 800 Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

71728,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

71728,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

71728,4 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

71728,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

68228,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

68228,4 



000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

68228,4 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

68228,4 

 

Начальник финансово-  

экономического отдела                                                 
                                                                          Л.В.Бурлеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от   27.12. 2018.   № 220          

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  Крыловского 

сельского поселения 

 Крыловского района в валюте Российской Федерации на 2019год 
 

 (тыс. рублей) 

N 

п/п 

Наименование Сумма 

1 2 3 

1. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, всего 

0 

 в том числе: 0 

 привлечение 0 

 в том числе привлечение в 2019 году 0 

 погашение, всего 0 

  том числе погашение в 2019 году 0 

 Кредиты, привлеченные в местный  бюджет от 

кредитных организаций, всего 

0 

 в том числе: 0 

 привлечение 0 

 погашение 0 

 

 

 

 

Начальник финансово-  

экономического отдела                                                                        Л.В.Бурлеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к решению Совета Крыловского  

сельского поселения 

от  27.12.2018.  № 220 

 

 

Программа муниципальных гарантий Крыловского сельского поселения в 

валюте Российской Федерации на 2019 год  

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Крыловского сельского поселения в 2019 году  

 

N 

п/п 

Направ

ление 

(цель) 

гаранти

ровани

я 

Катег

ории 

принц

ипало

в 

Условия предоставления гарантий 

2019 

год 

наличие 

права 

регрессно

го 

требован

ия 

анализ 

финансов

ого 

состояни

я 

принципа

ла 

предоставлени

е обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала 

перед 

гарантом 

ин

ые 

ус

ло

ви

я 

1 2 3 4 7 8 9 10 

   0     

 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на исполнение муниципальных гарантий Крыловского сельского поселения 

по возможным гарантийным случаям, в 2019 году  

 

Бюджетные ассигнования на 

исполнение муниципальных гарантий 

по возможным гарантийным случаям 

Объем, тыс. рублей 

2019 год 

За счет источников финансирования 

дефицита районного бюджета 

муниципального образования, всего 

0 

 

 

 

Начальник финансово-  

экономического отдела                                                                         Л.В.Бурлеева 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

 

к проекту решения Совета  Крыловского сельского поселения Крыловского 

района «О бюджете Крыловского сельского поселения Крыловского района              

на 2019 год» 

 

Расчет прогноза налоговых и неналоговых доходов Крыловского 

сельского поселения Крыловского района на 2019 год произведен на основе 

показателей Прогноза социально-экономического развития Крыловского 

сельского поселения на 2018-2019г.г., в соответствии с Законом 

Краснодарского края от 4 февраля 2002 года N 437-КЗ "О бюджетном процессе 

в Краснодарском крае" (с изменениями и дополнениями) и ожидаемых 

поступлений доходов в бюджет Крыловского сельского поселения в 2019 году,  

с учетом данных главных администраторов доходов о налогооблагаемой базе 

бюджета, а также исходя из фактических поступлений налогов и сборов за ряд 

предыдущих лет, Постановления Администрации Крыловского сельского 

поселения № 90 от 18.07.2016 года «Об утверждении методики 

прогнозирования поступления доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями). 

Для обеспечения всех необходимых расходов бюджета Крыловского 

сельского поселения при оценке налогового и неналогового потенциалов 

бюджета учитывался максимально возможный уровень собираемости налогов, 

поступление недоимки прошлых периодов, а также усиление мер по 

администрированию налогов и сборов. 

Из вышестоящих уровней бюджета бюджету Крыловского сельского 

поселения выделены: 

 1. Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 608,1 тыс. руб. 

 2.Субвенции бюджетам поселений на исполнение поселениями 

государственных полномочий по образованию и организации деятельности 

административных комиссий 7,6 тыс. руб. 

 3.Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

бюджетам сельских поселений Краснодарского края – 143,3 тыс. руб. 

 4. Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды – 

19348,2 тыс. руб. 

В течение 2019 г. Крыловскому сельскому поселению могут быть выделены 

дополнительно субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящих бюджетов. 

 

 Налог на доходы физических лиц: прогноз на 2019 год рассчитан с 

учетом ожидаемых поступлений 2019 года, исходя из усредненного удельного 

веса поступлений за 10 месяцев 2018 года и годовых поступлениях за 2015-

2017года, с учетом ожидаемого в 2019 году повышения заработной платы 



работникам бюджетной сферы. В Прогнозе социально-экономического 

развития Крыловского сельского поселения на 2019 год заложен коэффициент 

роста фонда заработной платы по сравнению с 2018 годом в целом по 

поселению– 105. Прогноз НДФЛ на 2019 год рассчитан с учетом темпа роста 

105,0 % . 

        Единый сельскохозяйственный налог: прогноз на 2019 год 

рассчитан с учетом поступлений 2017 года, исходя из усредненного удельного 

веса поступлений за 10 месяцев 2018 года, и поступивших авансовых платежей 

на 2019г.  

 Налог на имущество физических лиц: прогноз на 2019 год 

рассчитан исходя из фактических поступлений за 2017 год, количества 

строений и общей кадастровой стоимости строений, помещений и сооружений, 

находящихся в собственности физических лиц.  Сумма налога рассчитана в 

соответствии с налоговой базой и структурой начислений налога на имущество 

на  2019 год. Уровень собираемости 100%. 

Земельный налог: Поступления земельного налога на 2019г. рассчитаны 

по категориям земель, исходя из кадастровой оценки земель, а также  

распределение налога  на земли юридических и физических лиц. 

Планы по земельному налогу оставлены по итогам собираемости налога за 

2018 год. На 2019 год учтены льготы по земельному налогу в соответствии с 

НК, а так же  льготы и ставки налога, утвержденные решением Совета  

Крыловского сельского поселения. Расчет сделан с учетом уровня 

собираемости 100 %. 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

Поступления в виде доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

моторные масла, автомобильный бензин, прямогонный бензин по нормативу в 

соответствии с дифференцированными нормативами отчислений от акцизов на 

нефтепродукты.  

         Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключение имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества МКУ, в том числе казенных): 
По данному виду отражается плата за размещенный на территории поселения 

банкомат. Сумма доходов рассчитана согласно заключенного договора 900 

рублей в месяц. 

 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов поселений: 

По данному виду доходов отражаются поступления средств граждан, 

проживающих в общежитии, за ремонт и содержание здания исходя из 

стоимости жилья, утвержденного решением Совета Крыловского сельского 

поселения от 05.04.2012 № 185, а так же  от оказания платных услуг населению 

муниципальным казенным учреждением по материально техническому 

обеспечению деятельности администрации Крыловского сельского поселения. 

В том числе по данному виду доходов поступает плата за родовые захоронения. 

 



 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений: 

По данному виду доходов отражается компенсация затрат поселения за  

использованную электроэнергию жильцами общежития. 

  

2.РАСХОДЫ 

 

 В расходной части бюджета Крыловского сельского поселения на 2019 

год на содержание работников аппарата администрации предусмотрены 

расходы в соответствии с утвержденным нормативом формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Краснодарского края на 2019 год.  

Также в расходной части бюджета заложены средства на оплату 

коммунальных услуг, в том числе потребление тепловой и электрической 

энергии, холодное водоснабжение. Расходы рассчитываются исходя из 

утвержденных лимитов  потребления и роста тарифов, а также требований ст.24 

Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты РФ» о сокращении объемов потребленных 

энергоресурсов.  

Коэффициент начислений на выплаты по оплате труда определен в 

размере 1,302  в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

1. По разделу «Общегосударственные  вопросы» 

 

По разделу «Общегосударственные вопросы» на 2019 год прогнозируются 

расходы  по обеспечению деятельности органов местного самоуправления по 

выполнению функций, направленных на организацию предоставления услуг 

населению, в соответствии с вопросами местного значения, и на реализацию 

отдельных государственных полномочий. Данные расходы  включают в себя 

следующее:   

- содержание органов местного самоуправления. При планировании фонда 

оплаты труда предусмотрено осуществление выплат и надбавок согласно  

нормативно-правовых актов Крыловского сельского поселения, запланировано 

повышение заработной платы на 5% с  1 января 2019 года; 

- обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов  и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора), а именно 

деятельность контрольно-счетной палаты по проведению внешнего 

муниципального контроля и Финансовое управление администрации 

муниципального образования Крыловский район по проведению внутреннего 

финансового контроля; 

- обеспечение проведения выборов и референдумов; 

 -резервные фонды в соответствии с действующим Положением «О 

порядке расходования средств резервного фонда» на непредвиденные расходы; 



-расходы  на обеспечение деятельности административной комиссии в 

размере, предусмотренном администрацией Краснодарского края; 

 -расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 

Крыловского сельского поселения на 2019 год "Об организации деятельности 

на территории Крыловского сельского поселения территориального 

общественного самоуправления" в размере финансирования 2018 года. 

 - расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения по материально техническому обеспечению деятельности 

администрации Крыловского сельского поселения согласно бюджетной сметы 

на 2019 год. 

 -расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 

Крыловского сельского поселения «Противодействие коррупции в Крыловском 

сельском поселении на 2019 год» в размере 15,0 тыс. руб. 

 -расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 

Крыловского сельского поселения "О памятных и знаменательных датах " на 

2019 год в размере 300,0 тыс.руб.; 

 -расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы  

Крыловского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в 

Крыловском сельском поселении» в размере 30,0 тыс. руб. 

 - расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы по 

информатизации в администрации Крыловского сельского поселения 

Крыловского района на 2019 год в размере 400,0 тыс. руб.; 

 - расходы на реализацию мероприятий по муниципальной программе 

содействия занятости лиц осужденных к исправительным работам в 

Крыловском сельском поселении на 2019 год в размере 92,0 тыс.руб. 

  

2. По разделу «Национальная оборона» 

 

По подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» 

предусмотрены ассигнования на организацию и осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке. Указанные средства планируется направить на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету. Средства будут 

получены в виде субвенции поквартально.  

 

3. По разделу «Национальная безопасность и  

правоохранительная деятельность» 

 

 По подразделу «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» на 2019 

год учтены средства: 

 -на подготовку населения и организаций к действиям в условиях 

чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время.  

По подразделу «Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности» на реализацию муниципальной программы 



«Добровольная народная дружина» запланированы  расходы на осуществление 

денежных выплат членам добровольной народной дружины. 

  

 

4.  По разделу «Национальная экономика» 

 

 По  данному разделу предусмотрены расходы на 2019 год  на дорожное 

хозяйство (дорожные фонды), на формирование землеустроительных дел, на 

межевание земель и постановку на кадастровый учет земельных участков, в том 

числе для бесплатного предоставления многодетным семьям.  

 По подразделу «Дорожное хозяйство» предусмотрены расходы 

дорожного фонда: 

- ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с усовершенствованным типом покрытия; 

-  содержание и ремонт тротуаров и пешеходных дорожек; 

- обеспечение   безопасности  на  дорогах, находящихся в  собственности 

поселения; 

 -изготовление ПСД;  

 - осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации и Краснодарского края. 

-расходы на софинансирование расходных обязательств по муниципальной 

программе Крыловского сельского поселения «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории Крыловского сельского 

поселения Крыловского района на 2019 год» в сумме 598,5 тыс.руб.; 

По подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» 

предусмотрены расходы на: 

- поддержку малого и среднего предпринимательства; 

- формирование землеустроительных дел, межевание земель и постановку 

на кадастровый учет выморочных земельных участков, свободных земельных 

участков для проведения торгов; 

-  оплату выполнения топосъемки; 

-  оценка рыночной стоимости свободных земельных участков, 

 

5. По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

По данному разделу на 2019 год  запланированы расходы по следующим 

подразделам. 

По подразделу «Жилищное хозяйство» предусмотрены расходы на 

улучшение бытовых условий проживания жителей общежития, охрана с 

применением тревожной сигнализации  в здании  за счет средств местного 

бюджета и средств граждан, полученных в счет оплаты  за ремонт и 

содержание здания общежития сроком на 1 квартал 2019 года, так как 

оформляется передача полномочий на уровне района по содержанию жилого 

фонда ; 



-расходы по оплате управляющей компании за капитальный ремонт 

жилого фонда в части 3-х квартир в многоквартирном доме. 

По подразделу «Коммунальное хозяйство» бюджетные средства 

предусмотрены:  

- на расходы по ремонту водопроводных сетей; 

- техническое обслуживание пожарных гидрантов; 

- услуги по составлению проектно-сметной документации; 

-строительство газопровода.  

По подразделу «Благоустройство» предусмотрены расходы на 

предоставление муниципальных услуг по благоустройству и озеленению 

территории, организацию освещения улиц и технического обслуживания 

уличного освещения,  расходы, связанные с организацией и содержанием мест 

захоронения, а также  прочие работы по благоустройству в границах поселения. 

Расходы по благоустройству  включают: 

 - оплату за газ, транспортировку газа и техническое обслуживание  

газового оборудования на мемориале «Вечный огонь» согласно утвержденным 

лимитам; 

 - расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы 

Крыловского сельского поселения «Формирование современной городской 

среды Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2018-2022 

годы» II этап; 

- расходы на обработку парков от клещей, комаров  и других 

паразитирующих насекомых и сорной растительности. 

Расходы по озеленению  станицы предусматривают минимальные затраты 

по содержанию и уходу за  кустарниками, травянистой растительностью  

искусственного и естественного происхождения, элементами озеленения малых 

архитектурных форм в парках, скверах и местах общего пользования, на 

приобретение посадочного материала. 

 Расходы на предоставление муниципальных услуг  по освещению улиц и 

эксплуатации сетей уличного освещения заложены с учетом оптимизации  

затрат на освещение улиц и  минимальных затрат на содержание и ремонт 

систем наружного освещения. 

Кроме того, запланированы расходы:  

  -на содержание территории кладбища. 

  

6.   По разделу «Образование» 

В бюджете 2019 года по разделу « Молодежная политика и оздоровление 

детей» предусмотрены средства: 

 - на приобретение материалов для организации общественно-полезных 

работ, расходы на военно-патриотическое воспитание молодежи, поддержку 

общественной работы активистов клуба «Патриот». 

  

7. По разделу «Культура» 

 



В бюджете 2019 года предусмотрены расходы на обеспечение 

деятельности муниципального казенного учреждения культуры «Крыловский 

ЦРКиБО» согласно бюджетной сметы на 2019 год. 

В составе расходов обеспечение деятельности казенного учреждения 

культуры запланировано следующее: 

- расходы на заработную плату  рассчитаны из средств местного бюджета 

согласно штатного расписания по итогам 2018 года, так как краевых субсидий в 

2019 году не предусмотрено. 

-начисления на выплаты по оплате труда применен в размере 1,302 в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

-расходы на уплату налога  на имущество  с учетом его стоимости и ставки 

налога на имущество в размере 2,2 %; 

- расходы на уплату земельного налога, рассчитанного исходя из 

кадастровой стоимости земельных участков и ставки земельного налога, 

установленной нормативным правовым актом органа местного 

самоуправления; 

- расходы на материальные затраты и оплату коммунальных услуг, 

рассчитанные исходя из установленных объемов потребления и тарифов, с 

учетом сокращения  потребления энергоресурсов в размере не менее 3% от 

объема потребления  2018 года, а также иные закупки товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд на обеспечение выполнения функций учреждений, 

отражающие отраслевую специфику;  

- расходы на предоставление муниципальных услуг на проведение 

праздничных и культурно  - массовых мероприятий в сфере культуры. 

В связи с открытием кинотеатра «Октябрь»  в декабре 2018 году объемы 

финансового обеспечения на выполнение муниципального задания по 

предоставлению муниципальных услуг по МБУК «Кинотеатр Октябрь» на 2019 

год запланированы  с учетом увеличения штатных едиц сотрудников, 

увеличения потребляемой электроэнергии, затрат на содержание и 

эксплуатацию видеотехники и других систем кинопоказа. 

В состав расходов запланировано следующее: 

- расходы на заработную плату согласно нового штатного расписания; 

- расходы на коммунальные услуги; 

- расходы на содержание имущества и выполнение  прочих работ , услуг; 

- расходы на уплату  имущественных налогов. 

В бюджете 2019 года заложены объемы финансового обеспечения 

программы по физической культуре и спорту в соответствии с полномочиями 

поселения в размере 500,0 тыс. руб. 

В составе объема затрат согласно утвержденного календарного плана 

спортивных мероприятий запланировано следующее: 

- на приобретение наградного материала; 

- на приобретение спортивной формы м спортинвентаря; 

- на оплату проведения спортивных мероприятий, питание спортсменов. 

 

  



8.   По разделу «Социальная  политика» 

 

В расходной части бюджета на 2019 год  заложены следующие средства:  

 - расходы на реализацию муниципальной программы Крыловского 

сельского поселения по поддержке ветеранов Крыловского сельского 

поселения на 2019 год в соответствии с предоставленной Советом ветеранов 

сметой; 

    - расходы на реализацию муниципальной программы Крыловского 

сельского поселения "Социальная поддержка жителей Крыловского сельского 

поселения»" на 2019 год в размере 25,0 тыс. руб. 

 

9. По разделу «Средства массовой информации» 

 

-расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы  

Крыловского сельского поселения «Расширение информационного 

пространства  Крыловского сельского поселения» на 2019 год. В составе затрат 

предусмотрена оплата услуг средств массовой информации, публикация 

решений Совета, подписка на периодические издания. 

 

 

 

Начальник финансово-   

экономического отдела                        Л.В. Бурлеева 


